平成23年2月14日

会員　各位

(社)日本技術士会中国支部 支部長　近藤 英樹

事業委員長　大田 一夫

拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて，日本技術士会 社会貢献委員会では、来る2月26日（土）に『第1回社会貢献事例発表会』を東京で開催します。この度、中国支部の皆様にもWeb会議中継により参加、聴講をして頂くことが可能になりました。

　技術士の知見を生かした社会貢献活動状況を、この様な場を通じて共有することは、皆様方の今後の活動にも役立つと考えますので、奮ってご参加ください。

ご多用の処、誠に恐縮に存じますが、下記締め切り期日までにお申込み賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

－ 記 －

１．日　時    平成23年2月26日　土曜日　14:00～18:30

２．会　場    日本技術士会 中国支部事務局

３．内　容

14:00～14:10　会長挨拶

14:10～14:50　発表１「広範なエンジニアリングの知見を活用して、子供の不慮の事故を防止する」

　  【登録グループ】子どもの安全研究グループ　佐藤 国仁 氏(機械部門)

14:50～15:30　発表２「現役技術士が教える夏休み小学生自由研究教室」

　  【支部】九州支部青年技術士交流委員会　持田 拓児 氏(建設部門)

15:30～15:40　休憩

15:40～16:20　発表３「ものを大切にすることを子どもと共に学ぶボランティア活動」

【個人】河上 榮忠 氏(機械部門)

16:20～16:40　社会貢献委員会の活動紹介

                   防災支援委員会、科学技術基本支援実行委員会の活動紹介、

社会貢献委員会司法支援活動の紹介

※発表内容の詳細は下記URL参照のこと

http://www.engineer.or.jp/cmtee/shakai/reportf/report03.html
16:40～17:00　意見交換

17:00～18:30　懇親会

４．参加費  無料

５. 定員・ＣＰＤ
(1)定員　　２５人
(2)ＣＰＤ　２．８ポイント

６．その他
(1)懇親会：当日、同時開催される技術士開業セミナー(業務斡旋委員会)と合同で中国支部事務局にて開催いたします。参加費：別途1,000円（簡単な飲み物とおつまみを用意します。）
(2)締め切り　　平成23年2月24日（木）（定員になり次第締め切ります。）
※申し込み先　日本技術士会 中国支部 事務局

電 話：082-511-0305　FAX：082-511-0309  　E-mail:ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp
 (社)日本技術士会中国支部

第１回社会貢献事例発表会 Web会議中継
参加申込書

(2011/2/26(土)14:00～18:30)

FAX: 082-511-0309

(社)日本技術士会 中国支部 行

社会貢献事例発表会(Web会議中継)
希望する　希望しない

懇親会に参加を

希望する　希望しない

いずれかを○で囲ってください

	氏　名

	区　分

	技術士（会員）・技術士（非会員）・修習技術者

指導技術者・その他　（該当する区分に○をおつけください）

	部　門
	※技術士（会員）・技術士（非会員）・修習技術者・指導技術者の方のみ記載下さい。

	会社名

	連絡先
	〒

TEL

FAX

E-mail

注）申込みは郵送やＥメールでも結構です。

申し込み期限は、2011年2月24日（木）です。

郵送先：〒730-0017　広島市中区鉄砲町1－20　第3ウエノヤビル6階

（社）日本技術士会中国支部　TEL 082-511-0305

E-mail：ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp
（社）日本技術士会 社会貢献委員会 主催

第１回社会貢献事例発表会 Web会議中継（ご案内）